ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1338/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando que determine ao órgão competente para retirar restos de
plásticos(pipas) presos nos cabos elétricos nos postes do município.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido visa a retirada de plásticos, pipas  por cima de fios de energia ou cabos de telefonia.
Ao passar pelas ruas  gera uma sensação de abandono  o visual esta muito feio, além de poder acontecer algum tipo
de acidente elétrico e os danos serem maiores.
Portanto é necessário o atendimento o mais breve possível, da solicitação desejada.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE JULHO DE 2020

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos